
RE2 Rechnungsbericht 2017

Antragsteller*in: Jan Seemann
Tagesordnungspunkt: 4.1. Bericht und Entlastung des Schatzmeisters

Die Mitgliederversammlung möge den angehängten Bericht zur Kenntnis nehmen und 
den Vorstand für das Jahr 2017 finanziell entlasten.

Bericht in Textform

Kassenbericht Kaktus Haushaltsjahr 2017

Bestand alt: 3.184,78€ 

Einnahmen:

Zuschüsse KV: 1.800,00€

Spenden: 0€

Sonstige Erträge: 1.147,01€

davon Greencamperstattung: 916,78€

Gesamt: 2.947,01€

Ausgaben:

Aktionen: 291,26€

Wahlkampf: 722,32€

davon Landtagswahl: 232,28€

davon Bundestagswahl: 214,03€

davon Einhornplakate: 276,01€

Anzeigen/Homepage: 696,14 €

davon Facebookwerbung: 504,89€

Kontogebühren: 128,55€

Greencamp 1.590,95 €

davon Honorare: 800,00€

Besondere Treffen: 536,31€

Sonstige Ausgaben: 495,68 €

davon Fahrtkosten: 462,10€

Gesamt: 4.461,21€

Saldo: -2514,20€

Bestand neu: 1.670,58 €

Jahresmitgliederversammlung des Kaktus - Grüne Jugend Münster, 19. November 2017
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Kassenbericht Kaktus Haushaltsjahr 2017 

 

Bestand alt:    3.184,78€  

Einnahmen: 

Zuschüsse KV:   1.800,00€ 

Spenden:    0€ 

Sonstige Erträge:   1.147,01€  

davon Greencamperstattung:  916,78€ 

Gesamt:    2.947,01€ 

Ausgaben: 

Aktionen:    291,26€  

Wahlkampf:    722,32€  

davon Landtagswahl:   232,28€ 

davon Bundestagswahl:   214,03€ 

davon Einhornplakate:   276,01€ 

Anzeigen/Homepage:  696,14 € 

davon Facebookwerbung:   504,89€ 

Kontogebühren:   128,55€ 

Greencamp    1.590,95 €  

davon Honorare:    800,00€ 

Besondere Treffen:   536,31€ 

Sonstige Ausgaben:   495,68 € 

davon Fahrtkosten:   462,10€ 

Gesamt:    4.461,21€ 

Saldo:     -2514,20€ 

Bestand neu:    1.670,58 € 
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Kassenbericht 2017 



Einnahmen 
•  Zuschüsse KV:        1.800,00€ 
•  Spenden:              0€ 
•  Sonstige Erträge:      1.147,01€  
– davon Greencamperstattung:   916,78€ 

•  Gesamt:              2.947,01€ 



Einnahmeentwicklung 
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Ausgaben 
•  Aktionen:        291,26€  
•  Wahlkampf:        722,32€  

–  davon Landtagswahl:         232,28€ 
–  davon Bundestagswahl:       214,03€ 
–  davon Einhornplakate:       276,01€ 

•  Anzeigen/Homepage:      696,14 € 
–  davon Facebookwerbung:       504,89€ 

•  Kontogebühren:       128,55€ 
•  Greencamp        1.590,95 €  

–  davon Honorare:          800,00€ 
•  Besondere Treffen:      536,31€ 
•  Sonstige Ausgaben:      495,68 € 

–  davon Fahrtkosten:         462,10€ 
•  Gesamt:         4.461,21€ 



Ausgabenentwicklung 
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Vermögen 
•  Saldo 2017:     -2.514,20€  
•  Bestand alt:     3.184,78€  
•  Bestand neu:      1.670,58 € 
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